D:\2010\HDQT\LAI CP\2010\Dot 1\2 - TB chot danh sach chi tra co tuc dot 1 nam 2010 - gui co dong.doc

 Số: 1055/2010/TB-HĐQT-CTY TPHCM, ngày  07  tháng  09  năm  2010

THÔNG BÁO

V/v Chốt danh sách cổ đông để chi trả cổ tức bằng tiền mặt đợt 1 năm 2010
và lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số 336/2010/NQ-ĐHĐCĐ-CTY ngày 03/04/2010;
- Căn cứ Thông báo số 789/TB-SGDHCM ngày 06/09/2010 của Sở Giao dịch Chứng khoán

TPHCM về ngày đăng ký cuối cùng tạm ứng cổ tức bằng tiền mặt đợt 1 năm 2010 và lấy ý
kiến cổ đông bằng văn bản.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vàng bạc đá quý Phú Nhuận thông báo đến Quý cổ đông việc
chốt danh sách để chi trả cổ tức bằng tiền mặt đợt 1 năm 2010 như sau:

- Tổ chức niêm yết : Công ty Cổ phần Vàng bạc đá quý Phú Nhuận
- Mã chứng khoán : PNJ
- Loại chứng khoán : Cổ phiếu phổ thông
- Mệnh giá : 10.000 đồng
- Ngày giao dịch không hưởng quyền : 15/09/2010 (trường hợp bán thỏa thuận với khối lượng từ

100.000 cổ phiếu trở lên vào các ngày 15 & 16/09/2010
thì người bán sẽ không được hưởng quyền)

- Ngày đăng ký cuối cùng : 17/09/2010
- Mục đích :
 a, Trả cổ tức bằng tiền mặt đợt 1 năm 2010:

 Tỷ lệ thanh toán : 10%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 1.000 đồng)
 Thời gian thanh toán : 07/10/2010
 Địa điểm thực hiện :

o Đối với chứng khoán lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các thành
viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký;

o Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm thủ tục thực hiện quyền nhận
cổ tức tại Công ty Cổ phần Vàng bạc đá quý Phú Nhuận vào các ngày làm việc
trong tuần từ ngày 07/10/2010 và xuất trình chứng minh nhân dân.

 b, Tổ chức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản:
 Tỷ lệ thực hiện : 01 cổ phiếu – 01 quyền biểu quyết
 Thời gian thực hiện : Từ ngày 27/09/2010
 Địa điểm thực hiện : Công ty Cổ phần Vàng bạc đá quý Phú Nhuận
 Nội dung lấy ý kiến :

o Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản về việc không phát hành trái phiếu chuyển đổi;
o Lấy ý kiến cổ đông bằng văng bản về việc không tiến hành cổ phần hóa Công ty

TNHH Một thành viên Thời trang CAO;
o Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản về việc tiếp tục thực hiện việc thành lập Công ty

TNHH Một thành viên Kiểm định PNJ và ủy quyền Chủ tịch Hội đồng quản trị
quyết định thời điểm thực hiện phù hợp và đặt lại tên công ty hoặc điều chỉnh hồ sơ
phù hợp quy định pháp luật (nếu có yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền).

Trân trọng thông báo.

 TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 CHỦ TỊCH
 (Đã ký và đóng dấu)
 CAO THỊ NGỌC DUNG

  Nơi nhận :
- Toàn thể cổ đông
- HĐQT, BKS
- Lưu
T